
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 28.01.2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/13/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati)  

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di spesa 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

NOMINA COMMISSIONE TECNICA DELLA PROCEDURA 

NEGOZIATA CIG 8125070BDD PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

INGEGNERIA ED ARCHITETTURA RELATIVI ALLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEL PADIGLIONE N. 

9 “EX NASONI” DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO. 

 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, il Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 

richiamata la Determinazione n. AEP/13/2019 del 05.12.2019 con la quale si è disposto di autorizzare 

l’indizione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 

dei servizi di ingegneria ed architettura relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva del padiglione n. 9 

“ex Nasoni” posto al piano rialzato presso l’Istituto Pio Albergo Trivulzio sito in Milano, Via Trivulzio 15, 

per un importo complessivo a base di gara, al netto di IVA e oneri previdenziali professionali e assistenziali, 

pari ad  €  99.460,13, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 co. 3 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016; 

 

richiamata altresì la Determinazione n. AEP/10/2020 del 22.01.2020 con la quale si è disposto di nominare 

quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee 

Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 approvate con Delibera 26.10.2016 n. 1096, l’Ing. 

Davide Brena, Dirigente del Servizio Tecnico e Patrimonio Istituzionale, in sostituzione dell’Arch. Sara 

Perego, per le seguenti procedure negoziate in corso, afferenti il predetto Servizio: N. 7618162 - CIG: 

8125070BDD, N. 7623058 - CIG: 81308551CF, N. 7649559 - CIG: 8162470B52, N. 7608998 - CIG 

8115072144, N. 7621501 - CIG N. 81288402FA E N. 7644775 - CIG: 8164452EEA; 

 

 

 

 

 



2 

dato atto che, relativamente alla procedura ID_Sintel n. 119166575 – CIG. 8125070BDD, relativa al  PAD 

N. 9 ex Nasoni,  entro il termine di scadenza fissato dal disciplinare di gara, inizialmente previsto al 

20.01.2020 ore 12,00, successivamente aggiornato al 27.01.2020,  sono pervenute le seguenti offerte:  

 

N. OPERATORE P.IVA 

1) PROGETTISTI ASSOCIATI TECNARC Srl 05919630151 

2) STUDIO TECNICO P.L.G 04905890150 

3) MTA ASSOCIATI 05106340960 

4) POOLMILANO 03225880966 

5)  ING. FELICE GIORDANI 03317830176 
 

richiamato il Disciplinare di gara (Art. 20), secondo cui “La commissione giudicatrice, nominata 

successivamente al termine di scadenza delle offerte, sarà composta da 3 membri, esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto……………….La commissione giudicatrice è responsabile della 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti e fornisce, ove ritenuto necessario, ausilio 

al RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche (cfr. Linee guida n. 3 del 26 ottobre 

2016)………La stazione appaltante pubblica, sul profilo di committente, nella sezione “amministrazione 

trasparente” la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 

29, comma 1 del Codice”; 

 

visto, altresì, gli artt. 77 e 216 comma 12 del Codice dei Contratti Pubblici e le Linee Guida ANAC n. 5 di 

cui a Deliberazione del 10 gennaio 2018, si procede pertanto a formalizzare la nomina della Commissione 

Giudicatrice, per la procedura ID_Sintel n. 119166575 – CIG. 8125070BDD, relativa al  PAD N. 9 ex 

Nasoni, ai fini della valutazione delle offerte tecniche,  presentate in sede di gara da parte degli Operatori 

Economici concorrenti per predetta procedura, e dello svolgimento delle connesse attività procedurali di 

competenza, individuando, su proposta del RUP Arch. Sara Perego prima così come sostituto dall’Ing. 

Davide Brena,  i componenti di seguito indicati, come dotati di specifiche competenze curriculari e 

professionalità idonee al ruolo, di cui ad evidenze in atti amministrativi quivi da intendersi richiamate per 

relatio formale e sostanziale: 

 

 Ing. Maria Alice Pizzocheri, Responsabile SC Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Santi Paolo-

Carlo, in qualità di presidente della Commissione; 

 Ing. Giuseppe Marco Sala, collaboratore tecnico professionale ASST Fatebenefratelli-Sacco, in 

qualità di componente della Commissione; 

 Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli, Responsabile Struttura Semplice di Ingegneria clinica e 

Responsabile ad interim di Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale AREU, in 

qualità di componente della Commissione; 

 

dato atto che, i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dichiarano, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione di cui ai commi 

4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, come da evidenze dichiarative da acquisirsi agli atti 

dell’Amministrazione; 

 

richiamata, la titolarità del Responsabile Unico del Procedimento in capo all’Arch. Sara Perego - Dirigente 

Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all'apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



3 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in narrativa, da intendersi quivi propositivamente declinato dal RUP, arch. Sara Perego 

Dirigente Tecnico Responsabile del Patrimonio da Reddito Istituzionale, prima così come sostituto dall’Ing. 

Davide Brena, Dirigente Tecnico Responsabile del Patrimonio Istituzionale, per propria competenza e 

ruolo, ad ogni conseguente effetto: 

 

1. di nominare,  ai sensi e per gli effetti del disposto dell’art. 77 e dell’art. 216 comma 12 del Codice dei 

Contratti Pubblici e delle Linee Guida ANAC n. 5 di cui a Deliberazione del 10 gennaio 2018, la  

Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione dell’offerta tecnica presentata in sede di gara e dello 

svolgimento delle connesse attività procedurali di competenza, per la procedura negoziata ID_Sintel n. 

119166575 – CIG. 8125070BDD, relativa al  PAD N. 9 ex Nasoni, nella composizione di seguito 

individuata: 

 

 Ing. Maria Alice Pizzocheri, Responsabile SC Gestione Tecnico Patrimoniale ASST Santi Paolo-

Carlo, in qualità di presidente della Commissione; 

 Ing. Giuseppe Marco Sala, collaboratore tecnico professionale ASST Fatebenefratelli-Sacco, in 

qualità di componente della Commissione; 

 Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli, Responsabile Struttura Semplice di Ingegneria clinica e 

Responsabile ad interim di Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale AREU, in 

qualità di componente della Commissione; 

 

2. di dare atto che l’onere del presente provvedimento verrà definito con successivo provvedimento. 

 

 

Per il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


